
EDUKACJA | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro EDUKACJA | 1

6 maja 2025

EDUKACJA

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego kreuje regionalną politykę edukacyjną
będącą odpowiedzią na  potrzeby edukacyjne uczniów oraz  mającą na celu
kształtowanie i rozwój lokalnego systemu edukacji, poprzez następujące działania:

Realizację 9 różnych programów wsparcia stypendialnego dla uczniów i studentów1.
(trzy programy więcej w stosunku do roku 2023).
Realizację jedynego w Polsce niekonkurencyjnego projektu pn. „Świętokrzyska2.
Edukacja Zawodowa”, wdrażającego zawodowe kształcenie dualne.
Realizację innowacyjnego projektu strategicznego ,,Dziś Uczeń – jutro student”.3.
Wspieranie organizacji pozarządowych.4.
Prowadzenie pięciu wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych oświaty.5.

 

Realizowane programy wsparcia stypendialnego w roku 2024 , adresowane były do niemal
każdej grupy uczących się i studiujących młodych ludzi, począwszy od uczniów szkół
podstawowych poprzez uczniów szkół ponadpodstawowych, na studentach kończąc. W
szczególności działania te miały swój wyraz w:

trzech odrębnych świętokrzyskich programach stypendialnych dla uczniów
szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących i szkół zawodowych,
realizowanych jako projekty niekonkurencyjne w ramach programu regionalnego pn.
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. W 2024 roku po raz
pierwszy stypendia otrzymali uczniowie szkół podstawowych. Każdy/a ze
stypendystów/stypendystek otrzymał/a stypendium w jednorazowej kwocie 3 800 zł. W
ramach każdego z trzech programów stypendia w sumie otrzymało 640
stypendystów, a łącznie wsparciem w tym zakresie objętych zostało 1 920 uczniów.
Kwota przeznaczona na wypłatę stypendiów w 2024 roku wyniosła 7 296 000 zł.
Obecnie, od roku szkolnego 2024/25, działania te są kontynuowane, dzięki czemu
kolejna grupa 1 920 uczniów w maju 2025 r. otrzyma stypendia w łącznej  kwocie 7
296 000 zł.
dwóch programach stypendialnych „Talenty Świętokrzyskie” dla uczniów i

https://www.swietokrzyskie.pro/stypendia/
https://dujs.tu.kielce.pl/
https://dujs.tu.kielce.pl/
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studentów, których celem jest wsparcie wybitnie uzdolnionych pod względem
edukacyjnym, naukowym i artystycznym uczniów i studentów, w tym m.in. laureatów
ogólnopolskich lub międzynarodowych olimpiad przedmiotowych, konkursów i
turniejów oraz uczniów mających szczególne osiągnięcia edukacyjne, artystyczne lub
interdyscyplinarne. W 2024 roku zaszczytny tytuł Talentu Świętokrzyskiego wraz z
gratyfikacją finansową w wysokości 3 800 zł przyznano 37 stypendystom. Łącznie na
ten cel wydatkowano kwotę 140 600 zł.
programie stypendialnym dedykowanym młodym Polakom oraz osobom
polskiego pochodzenia ze Wschodu w tym m.in. z następujących krajów: Armenii,
Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Mołdawii, Rosji,
Tadżykistanu, Turkmenistanu, Ukrainy i Uzbekistanu studiujących na świętokrzyskich
uczelniach. Stypendia są formą wsparcia tych osób w ich zamiarze kontynuowania lub
rozpoczęcia studiów na lokalnych uczelniach, ale także podnoszą atrakcyjność
świętokrzyskich szkół wyższych poprzez pomoc w otwarciu się na nowe możliwości
związane z rekrutacją na studia osób zza naszej wschodniej granicy. W roku
akademickim 2023/2024 stypendia w kwocie 350 zł miesięcznie otrzymało 18 osób
(17 studentów z Ukrainy oraz 1 z Mołdawii), zaś w roku 2024/25 stypendia w kwocie
400 zł miesięcznie otrzymało 10 osób (9 studentów z Ukrainy oraz 1 z Białorusi)
Łączna kwota przeznaczona na ten cel w roku 2024 wyniosła 49 800 zł.
rozpoczętych w 2024 roku dwóch nowych formach wsparcia stypendialnego dla
studentów pierwszego roku uczących się na wybranych kierunkach na
świętokrzyskich uczelniach publicznych, w tym dla:

studentów uczelni technicznych uczących się na kierunkach: budownictwo,
elektrotechnika, inżynieria danych, inżynieria przemysłowa, inżynieria
środowiska, mechanika, budowa maszyn, przy czym w roku akademickim 2024/25
stypendia w wysokości 1 500 zł miesięcznie zabezpieczono dla 100 studentów,
studentów uczelni akademickich uczących się na kierunkach: matematyka, fizyka
techniczna, chemia, biologia, geografia – stypendia po 1500 zł miesięcznie
zabezpieczono dla 50 studentów.

Łączna kwota wypłaconych stypendiów do końca 2024 roku wyniosła 445 500 zł.

Efektem tej nowej, dotychczas nie realizowanej w naszym województwie, formuły wsparcia
stypendialnego jest zachęcenie młodych mieszkańców województwa w wyborze kształcenia
na kierunkach technicznych, tworzenie sprzyjających warunków do podnoszenia kwalifikacji
zawodowych i kompetencji przyszłych kadr dla przedsiębiorstw , zapobieżenie migracji
młodych ludzi poza województwo, jak również wzmocnienie działań na rzecz rozwoju
inteligentnych specjalizacji województwa świętokrzyskiego.. Udało się uruchomić na UJK
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kształcenie na kierunku geografia, na który w roku 2023 nie było naboru. Program
stypendialny na kierunkach kształcenia przedmiotów ścisłych i przyrodniczych jest również
odpowiedzią na sygnalizowane braki w kadrze nauczycielskiej w regionie.

Od nowego roku akademickiego 2025/26 kolejna pula 100 stypendiów dla studentów
studiów technicznych i 50 stypendiów dla studentów uczelni akademickich czeka na
kolejnych zainteresowanych studiowaniem w naszym regionie.

Prorektor ds. studenckich Politechniki Świętokrzyskiej Artur Maciąg podkreślił cytuję: ,,Z
naszych obserwacji wynika, że na kierunkach objętych stypendiami zainteresowanie
studiowaniem jest większe niż w zeszłym roku.”

programie stypendialnym dla studentów kierunków lekarskich, którzy  zasilają 
szeregi kadry lekarskiej w podmiotach leczniczych, dla których podmiotem
tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. W ogłoszonym w 2024 roku
naborze wniosków o stypendium ubiegało się 71 studentów. Ostatecznie
zawarto 40 umów o przyznanie stypendium na łączną kwotę  720 000 zł.

Podpisanie umowy o przyznanie stypendium gwarantuje otrzymywanie przez
studenta środków w wysokości 2 000 zł miesięcznie za czas nauki, w okresie 9
miesięcy.

Od 2019 roku 180 najlepszych studentów skorzystało z programu stypendialnego, z
którymi podpisano łącznie 319 umów.

Dotychczas 57 stypendystów (co roku ta liczba się zwiększa) dokonało wyboru
deficytowej specjalizacji lekarskiej w podmiocie leczniczym, dla którego podmiotem
tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie.

W ramach tego szerokiego strumienia wsparcia stypendialnego w 9 programach w
2024 roku przyznano 3 024 stypendia na łączną kwotę 8 651 900 zł.

Realizowane programy stypendialne są odpowiedzią na potrzeby edukacyjne uczniów 
i studentów.   Dzięki nim mogą rozwijać swoje uzdolnienia, pasje i zainteresowania oraz
kluczowe kompetencje, takie jak umiejętności matematyczne, informatyczne, naukowe i
językowe W stosunku do roku 2023 liczba programów stypendialnych realizowanych
przez Oddział Edukacji i Nauki wzrosła o  trzy.  W skali Polski pod względem liczby
programów stypendialnych Samorząd Województwa świętokrzyskiego znajduje się w
czołówce. Programy stypendialne zachęcają młodych ludzi do studiowania na



EDUKACJA | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro EDUKACJA | 4

świętokrzyskich uczelniach, na kierunkach deficytowych oraz do pozostania w regionie.
Zatem takie działania zarządu i samorządu województwa mają wpływ na rozwój
mieszkańców  i regionu.

Kluczowym celem jedynego w skali Polski projektu niekonkurencyjnego pn.
„Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” jest wdrożenie Wzorcowego Modelu Kształcenia
Praktycznego polegającego na przeniesieniu 40% zajęć praktycznych ze szkoły do
pracodawcy. W tym dualnym systemie kształcenia weźmie udział 544 uczniów ze
świętokrzyskich techników.

W ramach projektu zostanie wypracowany model efektywnego doradztwa zawodowego
łączący dwa etapy edukacyjne: szkołę podstawową i szkołę kształcenia zawodowego. Łączy
się z tym zakupienie  i przekazanie 102 szkołom podstawowym (uczniowie  i uczennice 7 i
8 klas) i 10 technikom nowoczesnych narzędzi służących do profesjonalnej diagnozy
predyspozycji zawodowych u uczniów. Odpowiednie wsparcie w wyborze ścieżki kariery
pozytywnie przekłada się na motywację do zdobywania kompetencji zawodowych. Łącznie
do końca projektu efektywnym doradztwem zostanie objętych 8 500 uczniów ze szkół
podstawowych oraz techników  w województwie świętokrzyskim.

Z organizacji staży uczniowskich tj. przeprowadzenia 160 godzin praktycznej nauki zawodu 
w rzeczywistych warunkach pracy oraz z przygotowania uczniów do zmieniających się
potrzeb pracodawców na rynku pracy skorzysta 739 uczniów,

Projekt umożliwi 1 565 uczniom i 361 nauczycielom wzięcie udziału w zawodowych
kursach i szkoleniach specjalistycznych oraz również umożliwi uczniom i nauczycielom
wzięcie  udziału  w targach branżowych organizowanych na terenie Polski.

Łącznie wsparcie trafi do ponad 12 000 uczniów i 463 nauczycieli szkół zawodowych i
podstawowych w naszym regionie. Łączna kwota przewidziana na realizację zadań
zapisanych w projekcie to 21 401 072,88 zł (w tym 2 140 330,00 zł to wkład Województwa
Świętokrzyskiego). Czas realizacji to 1.09.2024 r. – 30.09.2028 r.

Efektem realizacji projektu „Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” jest rozwijanie
zainteresowania młodzieży kształceniem zawodowym oraz podniesienie jego jakości
w województwie świętokrzyskim. Ponadto zaangażowanie pracodawców w proces
kształcenia jest jednym ze skutecznych sposobów dopasowania kształcenia
zawodowego do rynku pracy.

 Projekt strategiczny „Dziś uczeń – jutro student” jest realizowany  w ramach
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programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. Wartość
dofinansowania przedsięwzięcia to ponad 55 mln zł, a wartość całego projektu przekracza
61 mln zł.

Realizacja projektu rozpoczęła się we wrześniu 2023 roku i potrwa do czerwca 2027 roku.
Liderem projektu jest Politechnika Świętokrzyska.

Projekt „Dziś uczeń – jutro student” jest skierowany do świętokrzyskiej młodzieży, kończącej
naukę w szkołach średnich oraz przygotowującej się do podjęcia studiów. Docelowo z
projektu skorzysta co najmniej 9 170 uczennic i uczniów przygotowujących się do matury –
to młodzież z ostatnich i przedostatnich klas szkół średnich (w tym 5 685 uczniów techników
i szkół branżowych II-stopnia oraz 3 485 uczniów liceów). Dotychczas projekt objął
wsparciem blisko 6,2 tys. uczniów.

Główne założenia projektu to z jednej strony rozbudzenie w uczennicach i uczniach
zainteresowania podjęciem studiów na kierunkach związanych z inżynierią, technologią,
przedmiotami technicznymi i matematyczno-przyrodniczymi. Z drugiej zaś strony celem jest
uzupełnienie braków w wiedzy młodzieży w zakresie przedmiotów ścisłych oraz rozbudzenie
ambicji i motywacji do nauki przedmiotów ścisłych.

Dla uczestników projektu realizowane są m.in. zajęcia z niestandardowego doradztwa
zawodowego, zajęcia praktyczne na uczelniach wyższych,  ponadto zajęcia z przedmiotów
matematyczno-przyrodniczych oraz języka angielskiego specjalistycznego, a także warsztaty
z efektywnego uczenia się i kursy autoprezentacji.

Dodatkowo w projekcie organizowane są cykliczne festiwale nauki i techniki na Politechnice
Świętokrzyskiej i Uniwersytecie Jana Kochanowskiego, pikniki naukowe w wybranych
powiatach, konkursy przedmiotowe, konkurs o platynowy indeks Politechniki, wizyty
studyjne i branżowe dla uczniów u pracodawców, związanych z popularyzacją
innowacyjnych technologii, a także wyjazdowe szkolenia edukacyjne.

Projekt „Dziś uczeń – jutro student”  to ogromna szansa na wzrost liczby studentów
na kierunkach technicznych w naszym regionie, a w strategicznej perspektywie
kilku dalszych lat – na zasilenie  świętokrzyskiego rynku pracy przez dobrze
wykształconych fachowców.

Wzorem lat ubiegłych w roku 2024 ogłoszono  dwa otwarte konkursy na oferty organizacji
pozarządowych:
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otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Województwa
Świętokrzyskiego z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania
otwarty konkurs ofert „Świętokrzyskie dla Młodych” na wsparcie realizacji zadań
publicznych o charakterze edukacyjnym i wychowawczym, wzmacniających postawy
społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego.

W ramach pierwszego konkursu w 2024 roku podpisano 29 umów z podmiotami spoza
sektora finansów publicznych (organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, wymienione w
ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) na
kwotę 120 200 zł, a w ramach konkursu „Świętokrzyskie dla Młodych” zawarto 15 umów
na łączną kwotę 80 900 zł. Ponadto w 2024 roku zawarto również 7 umów w trybie art.
19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, czyli z pominięciem
otwartego konkursu ofert na kwotę 31 000 zł.

Łącznie w 2024 r. wsparciem objęto 51 organizacji pozarządowych na kwotę
232 100 zł.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest organem prowadzącym  pięciu wojewódzkich
samorządowych jednostek organizacyjnych oświaty, tj.:

Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej1.
Górze,
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy,2.
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku – Kamiennej,3.
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,4.
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach wraz z filiami w 11 powiatach.5.

Jednostki te prowadzą działalność statutową, w ramach której realizują także znaczące dla
osiągania celów edukacyjnych projekty współfinansowane ze środków UE. Do takich
projektów realizowanych  w 2024 r.  należą:

Projekt innowacyjny, jedyny w regionie i nietuzinkowy w skali kraju –
„Przedszkolne Inkubatory Świętokrzyskiej Dwujęzyczności” Świętokrzyskiego
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, współfinansowany z EFS w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Projekt przyczynił się do podniesienia jakości edukacji przedszkolnej poprzez rozszerzanie 
oferty przedszkoli o zajęcia dodatkowe dla 320 dzieci 4-letnich  oraz wsparcie
merytoryczne i metodyczne dla 32 nauczycieli w formie kursów doskonalących.
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16 placówek przedszkolnych na terenie całego województwa świętokrzyskiego otrzymało
doposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne: monitor interaktywny, tablet, głośnik
bluetooth, robot edukacyjny z matą do kodowania, zestaw zabawek edukacyjnych, ogród
skrzynkowy, zestaw do obserwacji przyrody, książka, materiały dydaktyczne i ćwiczeniowe.
Wartość projektu to: 1 877 766,00 zł.

Projekt „Włączamy Przyszłość. Otwartość, Bezpieczeństwo, Ekologia”
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, realizowany w
ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027 współfinansowany ze środków EFS Plus.

Projekt obejmuje 2 grupy docelowe: 262 uczniów klas V, VI lub VII oraz 20 nauczycieli i
10 dyrektorów ze szkół z terenu województwa świętokrzyskiego. W ramach projektu
realizowane są: warsztaty dla uczniów i nauczycieli z ekologii, psychologii, doradztwa
zawodowego, realizowany będzie projekt interdyscyplinarny dla uczniów, organizowane są
wyjazdy studyjne dla nauczycieli, indywidualne doradztwo zawodowe dla uczniów i
rodziców.

Ponadto w ramach projektu szkoły otrzymają: tablety z oprogramowaniem (4 szt. na
szkołę), okulary VR (2 szt. na szkołę), materiały zużywalne do zajęć. Wartość projektu:
691 032,50 zł.

Projekt „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry
kształcenia zawodowego” realizowany w roku szkolnym 2024/2025 w Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku- Kamiennej, dofinansowany ze
środków Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji.

Celem przedsięwzięcia jest podniesienie kwalifikacji i zwiększenie szans zawodowych
uczestników projektu na europejskim rynku pracy poprzez udział 14 słuchaczy i
absolwentów CKZiU w praktykach zagranicznych doskonalących umiejętności zawodowe w
miejscowości Rimini we Włoszech. Projekt ma też na celu zacieśnianie współpracy
międzynarodowej  w podnoszeniu poziomu kształcenia zawodowego. Ma przyczynić
się do zwiększenia mobilności absolwentów i słuchaczy w zakresie aktywnego poszukiwania
pracy. Projekt realizowany jest w I osi priorytetowej: Umiejętności, Działanie 1.7 „Mobilność
ponadnarodowa” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021
– 2027 (FERS) wspófinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus
na zasadach programu Erasmus+. Wartość projektu: 140 691,41 zł.

Warto podkreślić fakt funkcjonowania w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
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w Skarżysku – Kamiennej Kolegium Pracowników Służb Społecznych. Kształcą się w nim i
doskonalą swoje umiejętności kadry dla pomocy społecznej.  Jako jedyna publiczna
jednostka w Polsce Kolegium uzyskało zgodę Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej na prowadzenie specjalizacji I-go, II-go stopnia w zawodzie pracownik
socjalny oraz specjalizację  z zakresu organizacji pomocy społecznej.
W 2024 roku przeprowadzono V-ą i VI-ą edycję specjalizacji w zakresie organizacji pomocy
społecznej oraz III-ą edycję specjalizacji I-go stopnia w zawodzie pracownik socjalny. Od
2020 r. trwa kształcenie w specjalizacji I-go stopnia w zawodzie pracownik socjalny i w
zakresie organizacji pomocy społecznej (do chwili obecnej. przeszkolono 50 osób). Na
terenie województwa świętokrzyskiego oraz w Polsce placówka jest jedyną szkołą
publiczną prowadzącą w/w specjalizacje dla pracowników socjalnych.

 


